[image: image1.jpg]aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

	http://www.newvisionlaw.com.vn
Tel: 04.6682.8986 – Fax: 04.73005720
Số 9 ngõ 6A/6, Phạm Văn Đồng Q.Cầu Giấy, TP. Hà Nội

Mẫu số: 10/GTGT
Cơ sở:...................                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:.........................                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                --------------

Đề nghị hoàn thuế giá trị gia tăng
Kính gửi: Cục thuế...........................

- Tên cơ sở kinh doanh:........................................................Mã số thuế ................

- Địa chỉ:...................................................................................................................

- Ngành nghề kinh doanh chính là:..........................................................................

.................................................................................................................................

- Số tài khoản:...................... tại Ngân hàng (Kho bạc):...........................................

Đề nghị Cục thuế xét giải quyết hoàn thuế GTGT cho cơ sở……......... với số tiền là:.................................. đ.

Theo các trường hợp sau đây: (đơn vị giải trình cụ thể theo trường hợp đề nghị).

- Thí dụ:

+ Thuế GTGT đầu vào được khấu trừ lớn hơn số thuế GTGT đầu ra của các tháng... năm...

(Giải trình cụ thể do hàng hoá xuất khẩu lớn hay do kinh doanh hàng hoá, dịch vụ có thuế suất thấp...)

+ Thuế GTGT đầu vào của các máy móc, thiết bị đầu tư lớn, cụ thể:

1. Giá trị máy móc, thiết bị đã đầu tư: .....................................................................

2. Thuế GTGT đã trả: ..............................................................................................

3. Thuế GTGT nộp bình quân tháng

của hàng hoá, dịch vụ bán ra: .................................................................................

+ Trường hợp và lý do khác:

Chúng tôi xin gửi kèm theo công văn đề nghị này các hồ sơ sau đây:

-

-

-

(Kê các hồ sơ gửi kèm theo)

Nơi gửi:                                                                   Ngày... tháng... năm 200....
                                                                 Giám đốc hoặc người đại diện
                                                                                             (Ký tên, đóng dấu)

[image: image1.jpg]